
Protokół Nr I /2018
z I sesji Rady Miasta Chełmna
VIII kadencji
z dnia  20 listopada 2018 roku



Sesja odbyła się w dniu  20 listopada 2018 roku  
i trwała od godz. 16.00 do godz. 17.00

					Na ogólną ilość   15  radnych obecnych na sesji
					było 15 radnych, co stanowi   100%

					Nieobecnych usprawiedliwionych     -  0
					Nieobecnych nieusprawiedliwionych - 0


Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesja została zwołana na podstawie Postanowienia  Komisarza Wyborczego                    w  Toruniu z dnia 8 listopada 2018 r.   i porządek obrad przyjęto w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji 

2. Złożenie ślubowania przez radnych miasta Chełmna.

3. Złożenie ślubowania przez burmistrza miasta Chełmna.

4. Przekazanie insygniów władzy burmistrza miasta Chełmna.

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta.

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta prowadzenia obrad 
od Radnego Seniora. 

7. Wybór Zastępcy  Przewodniczącego Rady Miasta.

8. Zakończenie obrad I sesji Rady.






Punkt 1. 	Otwarcie

Radny Senior p. Piotrowski – zgodnie z art. 20 ust 2 c - ustawy o samorządzie gminnym, jako najstarszy wiekiem radny, otworzył obrady I sesji VIII kadencji Rady Miasta Chełmna, witając radnych, a w szczególności siedmioro nowo wybranych, Burmistrza Miasta p. Mariusza Kędzierskiego oraz Burmistrza Miasta elekta p. Artura Mikiewicza, Skarbnika Miasta p. Danutę Brzezińską, Sekretarza Miasta p. Tatianę Syta, Kierowników jednostek, pracowników Urzędu Miasta, media oraz mieszkańców miasta.  

Na Sekretarza obrad wyznaczył radnego Piotra Murawskiego. 



Punkt 2.	Złożenie ślubowania przez Radnych Miasta Chełmna.

Radny Senior  – stwierdził, że radni złożą ślubowanie w następujący sposób: po odczytaniu przez mówcę treści ślubowania, odczyta w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy kolejno  podejdą do mównicy i wypowiedzą słowo „ślubuję”.  Poinformował, że radni mogą dodać słowa „tak mi dopomóż Bóg”.

Odczytał treść ślubowania:

	„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na uwadze dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Następnie wyczytał nazwiska radnych, którzy złożyli ślubowanie, i tak:

Radny Derebecki  Wiesław Leon 		- ślubuję, tak mi dopomóż Bóg,	
Radny Gębka Marek   				- ślubuję, tak mi dopomóż Bóg,	
Radna Jambor-Skupniewicz Iga Malwina - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg,
Radny Mikrut Remigiusz Jan        		- ślubuję         
Radna Mrozek Magdalena       		- ślubuję, tak mi dopomóż Bóg,	
Radny Murawski Piotr   			- ślubuję, tak mi dopomóż Bóg,	

Radny Olszewski Marek Waldemar    	- ślubuję, tak mi dopomóż Bóg,	        
Radny Piotrowski Waldemar Zenon 	- ślubuję
Radna Smolińska Ilona         			- ślubuję
Radna Wikiera Dominika Katarzyna       - ślubuję   
Radny Wrażeń Michał    			- ślubuję, tak mi dopomóż Bóg,	
Radna Zima Małgorzata        			- ślubuję, tak mi dopomóż Bóg,	
Radna Żulewska Dorota     			- ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

Przewodniczący obrad p. Piotrowski – podziękował radnym za złożone ślubowanie życząc dużo satysfakcji z pełnienia zaszczytnych funkcji radnych Miasta Chełmna. 

- stwierdzenie quorum

Przewodniczący obrad stwierdził, że na sali obrad znajduje się  15 radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych decyzji.



Punkt 3.	Złożenie ślubowania przez burmistrza miasta Chełmna.

Przewodniczący obrad p. Piotrowski – udzielił głosu nowo wybranemu Burmistrzowi Miasta p. Arturowi Mikiewiczowi. 

Pan Artur Mikiewicz – odczytał zapis art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym cyt. „Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców” – ślubuję.




Punkt 4.	Przekazanie insygniów władzy burmistrza miasta Chełmna.

 	
Burmistrz Miasta p. Kędzierski stwierdził, że jest to jego ostatnie wystąpienie. Zwracając się do Burmistrza Miasta p. Mikiewicza oraz do wszystkich radnych miasta Chełmna przekazał życzenia zdrowia, pomyślność, a przede wszystkim niesamowitej odporności. Następnie przekazał insygnia władzy Burmistrza Miasta p. Arturowi Mikiewiczowi.

Przewodniczący obrad poprosił delegacje o pożegnanie Burmistrza Miasta                     p. Kędzierskiego.

Przedstawiciele Rady Miasta oraz Klubów Radnych wręczyli symboliczne wiązanki kwiatów. 

Przedstawiciele Rady Miasta wręczyli również symboliczne kwiaty Burmistrzowi Miasta p. Mikiewiczowi. 
Przewodniczący obrad p. Piotrowski – poinformował, że przez 16 lat miał przyjemność współpracy z ustępującym Burmistrzem Miasta p. Kędzierskim. Poinformował, że w okresie I kadencji p. Kędzierskiego mówca był członkiem powołanego wówczas zespołu doradczego, a w trzech kolejnych kadencjach współpracował, jako Przewodniczący Rady Miasta, Przewodniczący Komisji                    i radny. Dodał, że była to wielka przyjemność i wielki honor pracować                                   z p. Mariuszem Kędzierskim. Na zakończenie życzył p. Kędzierskiemu samych sukcesów na nowej drodze zawodowej.

Zwracając się do Burmistrza Miasta p. Mikiewicza złożył życzenia spełnienia wszystkich obietnic wyborczych i dużo satysfakcji z pracy na rzecz naszego pięknego miasta. 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – zwracając się do mieszkanek i mieszkańców naszego miasta złożył podziękowania za to, że zaczyna służbę na rzecz miasta. Wyraził świadomość dużej odpowiedzialności i dodał, że czuje się gotowy do podjęcia tego wyzwania, które jest bardzo zobowiązujące.  Dodał, że wspólnie               z radnymi VIII kadencji  będzie realizował program, do którego zobowiązał się przed wyborcami. Zadeklarował pełną otwartość i współpracę ze wszystkimi radnymi. Zaproponował, aby współpraca z radnymi miała charakter kooperacji. 




Punkt 5.	Sprawa wyboru Przewodniczącego Rady Miasta 


Przewodniczący obrad p. Piotrowski – przedstawił projekt uchwały ( stanowi załącznik nr 2  do protokołu),  po czym poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta.

Radny p. Olszewski – na Przewodniczącego Rady Miasta zgłosił radnego Wojciecha Strzeleckiego, doświadczonego radnego kilku kadencji. Dodał, że                      z powodzeniem pełnił funkcje przewodniczącego kilku komisji, a w ostatniej kadencji dodatkowo pełnił obowiązki przewodniczącego Klubu Radnych. Podkreślił, że Jego doświadczenie, rozwaga, a także umiejętność  współpracy                       z radnymi pozwolą z powodzeniem realizować powierzone mu zadania. Pisemne zgłoszenie kandydata stanowi załącznik nr 3  do protokołu.  

Radny Wojciech Strzelecki – wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta Chełmna VIII kadencji - Załącznik nr 4 do protokołu.


Przewodniczący obrad p. Piotrowski – w związku z brakiem innych chętnych do pełnienia tej funkcji poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej. 

Przewodniczący obrad p. Piotrowski -  w związku z brakiem innych kandydatur na  Przewodniczącego Rady Miasta, informując, że wyboru dokonuje się                             w głosowaniu tajnym, poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków komisji skrutacyjnej.

Radny p. Mikrut – do prac w komisji skrutacyjnej zgłosił radna Dominikę Wikiera, radnego Marka Gębkę i radna Małgorzatę Zimę. 

Radna p. Wikiera 	– wyraziła zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej,
Radny p. Gębka 		– wyraził zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.
Radna p. Zima 		- wyraziła zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej

Przewodniczący obrad p. Piotrowski – w związku z brakiem innych kandydatur – poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej w osobach – radna                                    p. Wikiera, radny Gębka, radna p. Zima 


Za przyjęciem powyższego składu komisji skrutacyjnej głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Stwierdził, że radni jednogłośnie wybrali skład komisji skrutacyjnej, następnie ogłosił przerwę w obradach.

										Po przerwie

Przewodniczący obrad p. Piotrowski - stwierdził, że po przerwie na sali obrad obecnych jest 15 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p.  Zima  – rozdała karty do głosowania i poinformowała, że sposób głosowania został na nich opisany. 

Przewodniczący obrad p. Piotrowski – po przeprowadzonym głosowaniu ogłosił przerwę w obradach.




										Po przerwie.

Przewodniczący obrad p. Strzelecki  - stwierdził, że po przerwie na sali obrad obecnych jest 15 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p.  Zima  – odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej o następującej treści;

„Protokół Komisji Skrutacyjnej
powołanej do wyboru
Przewodniczącego Rady Miasta Chełmna,
podczas obrad I sesji Rady Miasta Chełmna VIII kadencji,
w dniu 20 listopada  2018 r.

Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę Miasta, w składzie:
1. Małgorzata Zima 		przewodnicząca
2. Dominika Wikiera		członek
3. Marek Gębka 		członek
	stwierdza, że jako kandydata na Przewodniczącego Rady Miasta Chełmna, zgłoszono  Radnego Wojciecha  Strzeleckiego 
W wyniku tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdza, co następuje:
		Na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 15 radnych. 
		W głosowaniu wzięło udział  15 radnych.
		Głosów ważnych oddano  15,  głosów nieważnych oddano  0 . 
Za powołaniem Radnego  Wojciecha Strzeleckiego na Przewodniczącego Rady Miasta  głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie było, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Miasta VIII kadencji wybrany został
				Radny Wojciech Strzelecki 
			Podpisy Komisji: trzy podpisy nieczytelne”
 
(Protokół Komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu).
					
Przewodniczący obrad p. Piotrowski – w związku z wyborem Pana Wojciecha Strzeleckiego na Przewodniczącego Rady Miasta  poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.



Przewodniczący Senior - stwierdził, że  w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr I/1/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia                          20 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta  - załącznik nr 6  do protokołu.
(Protokół głosowania imiennego  – Załącznik nr 7 do protokołu).




Punkt 6. 	Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta prowadzenia obrad od Radnego Seniora. 

Przewodniczący obrad p. Piotrowski – złożył gratulację Panu Wojciechowi Strzeleckiemu wybranemu na Przewodniczącego Rady  życząc mu sukcesów                  w pracach na rzecz miasta w czasie trwania VIII kadencji. 

Następnie przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady.

Przewodniczący Rady Miasta p. Strzelecki  -  podziękował  za wybór                               i zapewnił, że zdaje sobie sprawę z odpowiedzialności. Poinformował, że chce powierzone obowiązki wypełniać podobnie, jak Jego poprzednicy. Dodał, że                              w ubiegłym tygodniu została podpisana umowa koalicyjna pomiędzy radnymi „Twoje Chełmno 2001” i „Miasto mieszkańców”, ale zadeklarował, że będzie współpracował z wszystkimi radnymi.  Ponadto cytując Przewodniczącego Rady Miasta VII kadencji stwierdził; „drzwi mojego gabinetu są dla wszystkich otwarte”. 




Punkt 7.	Sprawa wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miasta

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – przedstawił projekt uchwały                                       w przedmiotowej sprawie (Załącznik nr 8 do protokołu), a następnie zgłosił kandydaturę radnej p. Mrozek na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Rady Miasta. Poinformował, że p. Mrozek od 2009 roku prowadzi samodzielnie jednostkę ochotniczych hufców pracy w Młodzieżowym Centrum Kariery                           w Chełmnie. Jednostka prowadzi działania w zakresie pośrednictwa pracy                                i doradztwa zawodowego. Jest członkiem Zarządu Stowarzyszenia LGD Chełmno. Prowadzi działania w zakresie rynku pracy na ternie powiatu chełmińskiego. Współpracuje ze stowarzyszeniami, organizacjami pozarządowymi i instytucjami pomocowymi. – Zgłoszenie kandydatury stanowi załącznik nr 9 do protokołu.


Radna p. Magdalena Mrozek wyraziła zgodę na kandydowanie na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Rady Miasta – (oświadczenie o wyrażeniu zgody stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Przewodniczący obrad zaproponował, aby radni przegłosowali skład Komisji Skrutacyjnej w osobach – radna p. Wikiera, radny Gębka, radna p. Zima 

Za przyjęciem powyższego składu komisji skrutacyjnej głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący obrad stwierdził, że radni jednogłośnie wybrali skład komisji skrutacyjnej, następnie ogłosił przerwę w obradach.


										Po przerwie

Przewodniczący obrad p. Strzelecki - stwierdził, że po przerwie na sali obrad obecnych jest 15 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p.  Zima  – rozdała karty do głosowania i poinformowała, że sposób głosowania został na nich opisany. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – po przeprowadzonym głosowaniu ogłosił przerwę w obradach.


										Po przerwie.

Przewodniczący obrad p. Strzelecki  - stwierdził, że po przerwie na sali obrad obecnych jest 15 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 





Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p.  Zima  – odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej o następującej treści;


„Protokół Komisji Skrutacyjnej
powołanej do wyboru
Zastępcy Przewodniczącego Rady Miasta Chełmna,
podczas obrad I sesji Rady Miasta Chełmna VIII kadencji,
w dniu 20  listopada  2018 r.

Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę Miasta, w składzie:
1. Małgorzata Zima 		przewodnicząca
2. Dominika Wikiera		członek
3. Marek Gębka 		członek
	stwierdza, że jako kandydatkę na Zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta Chełmna zgłoszono  Radną Magdalenę Mrozek.
	W wyniku tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdza, co następuje:	Na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 15 radnych. 
		W głosowaniu wzięło udział  15 radnych.
		Głosów ważnych oddano  15,  głosów nieważnych oddano  0. 
Za powołaniem Radnej Magdaleny Mrozek na Zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta  głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie było,  6 radnych wstrzymało się od głosu. 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku tajnego głosowania Zastępcą Przewodniczącego Rady Miasta VIII kadencji wybrana została
				Radna Magdalena Mrozek 
	
		Podpisy Komisji: ( trzy podpisy nieczytelne)”
- Załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący obrad p. Strzelecki - stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 15 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Poinformował, że w związku tym, iż  w głosowaniu tajnym radni większością głosów na Zastępcę Przewodniczącego  Rady Miasta  wybrali  Panią Magdalenę Mrozek poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

			Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było

Przewodniczący obrad p. Strzelecki  stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwała Nr I/2/2018 z dnia 20 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Zastępcy  Przewodniczącego  Rady Miasta  - załącznik nr  12 do protokołu).  Protokół głosowania imiennego – Załącznik nr 13 do protokołu).

Następnie pogratulował wyboru radnej Magdalenie Mrozek. 

Radna Magdalena Mrozek – podziękowała za wybór i zadeklarowała, że będzie właściwie wykonywać wszystkie powierzone obowiązki.




Punkt 8. 	Zakończenie

Przewodniczący Rady Miasta p. Strzelecki – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknął obrady I sesji Rady Miasta,  dziękując obecnym za przybycie.
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Protokołowała 			Przewodniczyli:
					Radny Senior	Przewodniczący Rady Miasta (M. Westfalewska)	
				   (Waldemar Piotrowski)      (Wojciech Strzelecki)
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